2 Servi obedite dominis carnalibus cum timore, et tremore, in simplicitate cordis vestri, sicut Christo: 6 non ad oculum servientes, quasi hominibus placentes, sed ut servi Christi facientes voluntatem Domini, et cum bona voluntate servientes, sicut Domino, et non hominibus: 8 scientes quoniam unusquisque, quodcumque fecerit bonum, hoc recipiet a Domino, sive servus, sive liber. 7 Et vos domini eadem facite illis, remittentes minas: scientes quia et illorum, et vester Dominus est in coelis: et personarum acceptio non est apud eum.

10 De cetero fratres, confortamini in Domino, et in potentia virtutis ejus. 11 Induite vos armaturam Dei, ut possitis stare adversus insidias diaboli, 12 quoniam non est nobis conflictatio adversus carnem et sanguinem: sed adversus principes, et potestates, adversus mundum rectores tenebrarum harum, contra spiritualia nequitiae, in caelestibus.

13 Propterea accipite armaturam Dei, ut

ἑκαστος ὁ ἴαν (L* τ) εἰ: κομμεῖται. NABDEFT* τῷ. 9. LT: κ. αὐτῶν κ. ἑμῶν. 10. LT: τῷ διαβόλῳ (* ἀπ. πρ.). 11. NAB (pr. m.) D (pr. m.) ET: μεθοδίας. 12. L: τῶν ἀρχ. 6 roll. [K]* τῶ αἰῶν. (Ap. Phot. 7. ἐπουρανίοις).

VI. 7. Comme n'est pas dans le grec.

II. Morale (IV-VI). — 2^a Préceptes particuliers (V, 22-VI).

mais il la nourrit et la soigne, comme le Christ l'Église; 30 parce que nous sommes les membres de son corps, formés de sa chair et de ses os. 31 A cause de cela l'homme laissera son père et sa mère, et s'attachera à sa femme; et ils seront deux dans une seule chair. 32 C'est un sacrement est grand, je dis dans le Christ et dans l'Église. 33 Que chacun de vous donc aime sa femme comme lui-même; mais que la femme craigne son mari.

VI. 1 Enfants, obéissez à vos parents dans le Seigneur; car cela est juste. 2 Honore ton père et ta mère (c'est le premier commandement fait comme une promesse), 3 afin que bien t'arrive, et que tu vives longtemps sur la terre. 4 Et vous, pères, ne provoquez point vos enfants à la colère, mais élevez-les dans la discipline et la correction du Seigneur.

2 Serviteurs, obéissez à vos maîtres selon la chair, avec crainte et tremblement, dans la simplicité de votre cœur, comme au Christ même, 6 les servant, non à l'œil, comme pour plaire aux hommes, mais comme des serviteurs du Christ, accomplissant de cœur la volonté de Dieu; 7 faisant votre service de bon gré, comme pour le Seigneur et non pour les hommes, 8 sachant que chacun recevra du Seigneur la récompense de tout le bien qu'il aura fait, qu'il soit esclave ou libre.